
BILANCI I GJENDJES

Investimet nd depozita dhe Letra me vlere
Kostot e p6rvet6suara td shtyra
Llogaritd e ark6tueshme nga sigurimet dhe
Asetet e risigurimit
Toke dhe Nddrtesa
Asete t€ tjera t6 prekshme
Asetet e paprekshme

Asetet6 tjera

DETYRIMET

Provizionet p€r d6me dhe shpenzimet e trajtinlrit t€
Provizionet p6r primin e pa fituar dhe riskun . [; il;r;Llogarit€ e pagueshme t6 sigurimit dhe
Huat6 dhe kredit6
Kreditordt e tje16 dhe Akrualet

GJITHSEJ DEryRI

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali ak$ionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva t6 tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR

4,507,709.00

t,g74,00o.oo
1.80,011.00

440,736.00

7,101,955.00

5,790,000.00
(2,467,249.00],

3,312,752.00

f
i,

46,595.00
7,t24,396.00

519,031.00
218,013.00

66,747.00
L,456,g00.00

396,441,.00

488,193.00

Euro'000

Tremujori viir
3t 03 2019

66,577

6,917

9g7,3gr
504,410.

27L
7,452,940.

437,L39

547,597.

4,395,

2,957,572

77,753.

190,517.00

7,5Ot,37g.oo

5,1i.5,000.00
(2,708,565.00)

3,406,435.00



Primi ifituar, neto nga risigurimi

Primi i shkruar bruto
Primi iceduar n6 risigurim (_)

Ndryshimi n6 primin e pafituar (+/_)
Ndryshimi n6 primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/_)
Td hyrat e fituara nga interesi, neto
Td hyrat e tjera
Gjithsej t6 hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi
D6met e paguara bruto
Pjesa e risiguruesit (-)

Ndryshimi n6 rezerva p6r d6me
Pjesa e risiguruesit (-)

Shpenzimet e marrjes n6 sigurim
Ndryshimi n6 shpenzimet e marrjes n6 sigurim (+/_)
Shpenzimet administrative
Komisionet e risigurimit (_)

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi/humbja neto p6r vitin

Td hyra tE tjera gjithdpErfshir6se

992,652.00

7,002,253.0O

(9,601.00)

L50,564.00

(27,679.0o)

49,779.00

L69,392.00

t,344,O3g.oo

704,703.OO

515,699.00

L95,924.00

(6,920.00)

(20,546.00)

634,924.00

1,319,991.00

25,057.00

1,509,

1,,531.,I79.

(21.,383

(1.4,54L.

50,945.

5,959

775,645.Oq

616,312.09

155,333.0q

4,000.0

(7e,1ss.0q)

699,401.00

1,395,951.00

t67,217.0o

q
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Treguesit (Raportet) e siguruesit:

met e ndodhura neto / primet e fituara neto
- komisionet e risigurimit) / primet e fifuara neto

a neto + Raporti i shpenzimeve neto
o / Primet e fifuara neto

investimeve

giat€ periudh€s / Ddmet e raportuara gjatd periudhds
Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
iteti

iteti

itimi neto / mjetetmesatare
/ ekuiteti mesatar

e fituara nga investimet / asetet mesatare td invesfuara
i kapitali aksionar

dispozicion / kapitali rregullator i k€rkuar.

2
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